
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024110100071

71

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 158278

Número do Contrato: 22/2022.
Nº Processo: 23303.000267/2022-10.
Pregão. Nº 14/2022. Contratante: INST.FED.S.PERNAMB./CAMPUS PETROLINA Z.RURAL. Contratado: 14.188.651/0001-61 - BARROS MIRANDA MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO LTDA.
Objeto: Prorrogação, por mais doze meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº 22/2022. Vigência: 04/11/2024 a 04/11/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 828.841,62. Data de Assinatura: 29/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/10/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS
DE EDITAL Nº 40, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 12-04-
2017, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 72, de 13-04-2017, Seção 2, página 01, torna público que estarão abertas as inscrições para os processos seletivos simplificados para
contratação de Professor Substituto, de acordo com o disposto no art. 37, inciso IX, da CF e no art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745/93:

Edital nº 40/2024 - Campus Rio Pomba

. .RP01 - Pedagogia .01 .40 horas .Graduação

. . . . .Graduação em Pedagogia, com Especialização na disciplina ou área/concentração;

. . . . .Graduação em Pedagogia, com Mestrado na disciplina ou área/concentração, de acordo com as áreas da tabela da
Capes;

. . . . .Graduação em Pedagogia, com Doutorado na disciplina ou área/concentração, de acordo com as áreas da tabela da
Capes.

I - Vencimento: O contrato será na forma de Prestação de Serviços, com remuneração equivalente:

. .Vencimento .40 horas

. .Vencimento Básico .R$ 3.412,63

Retribuição por Titulação - conforme estabelecido no edital.

. .RT . 40 horas

. .Graduação .R$ 0,00

. .Aperfeiçoamento .R$ 255,95

. .Especialização .R$ 511,90

. .Mestrado .R$ 1.279,74

. .Doutorado .R$ 2.943,39

II - Inscrições:
Período de 00h (zero hora) do dia 01 de novembro de 2024 até as 23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 15 de novembro de 2024, acessando o sítio

www.ifsudestemg.edu.br.
Para a área que não houver candidatos inscritos e/ou classificados haverá encerramento do processo e reavaliação do assunto.
III - Validade dos Processos Seletivos: 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período.
IV - Os Editais com todas as informações encontram-se disponíveis no sítio: www.ifsudestemg.edu.br.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

EDITAL Nº 41, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 12-04-
2017, publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 72, de 13-04-2017, Seção 2, página 01, torna público que estarão abertas as inscrições para os processos seletivos simplificados para
contratação de Professor Substituto, de acordo com o disposto no art. 37, inciso IX, da CF e no art. 2º, inciso IV, da Lei nº 8.745/93:

Edital nº 41/2024 - Campus Santos Dumont

. .SD01 - Engenharia Elétrica .01 .40 horas .Graduação em Engenharia Elétrica, ou Engenharia Eletrônica, ou Engenharia de Controle e Automação

. . . . .Graduação em Graduação em Engenharia Elétrica; ou Engenharia Eletrônica; ou Engenharia de Controle e Automação,
com Especialização na disciplina ou área/concentração;

. . . . .Graduação em Graduação em Engenharia Elétrica; ou Engenharia Eletrônica; ou Engenharia de Controle e Automação,
com Mestrado na disciplina ou área/concentração, de acordo com as áreas da tabela da Capes;

. . . . .Graduação em Graduação em Engenharia Elétrica; ou Engenharia Eletrônica; ou Engenharia de Controle e Automação,
com Doutorado na disciplina ou área/concentração, de acordo com as áreas da tabela da Capes.

I - Vencimento: O contrato será na forma de Prestação de Serviços, com remuneração equivalente:

. .Vencimento .40 horas

. .Vencimento Básico .R$ 3.412,63

Retribuição por Titulação - conforme estabelecido no edital.

. .RT . 40 horas

. .Graduação .R$ 0,00

. .Aperfeiçoamento .R$ 255,95

. .Especialização .R$ 511,90

. .Mestrado .R$ 1.279,74

. .Doutorado .R$ 2.943,39

II - Inscrições:
Período de 00h (zero hora) do dia 01 de novembro de 2024 até as 23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 15 de novembro de 2024, acessando o sítio

www.ifsudestemg.edu.br.
Para a área que não houver candidatos inscritos e/ou classificados haverá encerramento do processo e reavaliação do assunto.
III - Validade dos Processos Seletivos: 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período.
IV - Os Editais com todas as informações encontram-se disponíveis no sítio: www.ifsudestemg.edu.br.

ANDRÉ DINIZ DE OLIVEIRA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23225.001208/2024-92.
Pregão Nº 90039/2024. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Contratação de serviços contínuos de limpeza, portaria,
vigia diurna e encarregado administrativo para o campus juiz de fora..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 11/11/2024 a
11/11/2025. Valor Total: R$ 1.145.175,60. Data de Assinatura: 24/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23355.000921/2024-33.
Dispensa Nº 90086/2024. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 07.710.607/0001-04 - ORGANIZACAO DOS AMIGOS,MORADORES E
PRODUTORES RURAIS DOS COSTAS - OMOPRUC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para alimentação escolar do ifet.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 29/09/2024 a
29/09/2025. Valor Total: R$ 163.091,80. Data de Assinatura: 29/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 31/10/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2024 - UASG 158123

Nº Processo: 23505.000680/2024-61.
Pregão Nº 90060/2024. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 13.964.979/0001-60 - VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de serviços comuns de engenharia de
manutenção predial preventiva e corretiva e realização de serviços de engenharia diversos
para o campus santos dumont, nas condições estabelecidas no termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 25/10/2024 a
25/10/2029. Valor Total: R$ 1.095.967,94. Data de Assinatura: 25/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 158123

Número do Contrato: 48/2021.
Nº Processo: 23225.001197/2020-17.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, conforme faculta a legislação
vigente. A vigência terá início em 28/10/2024 e término em 28/10/2025, com o valor de
r$ 4.870,00 (quatro mil e oitocentos e setenta reais). Vigência: 28/10/2024 a
28/10/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.870,00. Data de Assinatura:
23/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/10/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alope
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-01T03:58:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




